
Příkazní Smlouva
uzavřená podle § 2430 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník a podle Autorského Zákona

. Smlouvy příkazce:
(k

(k

l. Příkazce:

(dále jen ,_příkazce")

2. Příkazník:

(dále jen ..pxˇ~ikflzni1<“)

1. Pííkazník se touto Smlouvou Zavazuje, že pro příkazce Zajistí Výkon autorského dozoru při
provádění Stavby:

č. 121/2000 Sb. v platném Znění

. Smlouvy příkazníka: 18-208

I.
Smluvní strany

Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské
Zřízená Ministerstvem Zdravotnictví CR dle Zřizovací listiny čj.: 8870-
1/2013 Ze dne 29.03.2013 v platném Znění
Se Sídlem: Ves Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda
Zastoupená: MUDr. Petrem Jeřábkem, Ph.D. - ředitelem
kontaktní Osoba: Bc. Zbyněk Hanzl - náměstek HTS
IČ: 00851388
DIČ: 0200851388
tel.: 606710574
bankovní Spojení: ČNB Ostrava
číslo účtu: 10006-135861/0710

ERDING, a.s., Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu
v Brne, oddíl B, Spis.Zn. 2465 dne 31.12. 1997
Se Sídlem: Zaoralová 5, 628 00 Brno
Zastoupená: Františkem VlahOu v předsedou představenstva
IČ: 25512455
DIČ: (3225512455
tel. 545 244 874
e-mail: erding@erding.cz
bankovní Spojení: ČSOB, a.S., pobočka Brno
číSlO účtu: 382349813/0300

II.
Předmět Smlouvy

„PN Marianny Oranžské _ rekonstrukce centrálního Zdroje tepla“

dále jen stavba
v rozsahu dohodnutém v této Smlouvě a Za podmínek v ní uvedených, na jeho účet a jeho jménem.

2. V rámci Zajišťování autorského dozoru příkazník Zabezpečí a provede pro příkazce v prubehu
stavby následující činnosti:

I Účast na kontrolních dnech Stavby (na výzvu příkazce) a Spolupráce při Operativním
řešení problému vzniklých na Stavbé.

'I Učast na jednáních na Základé požadavku příkazce
I Kontrolu po celou dobu výstavby nad dodržováním projektové dokumentace, která

byla oveřena ve správním řízení příslušným Stavebním úřadem



_N

' Poskytování nutných vysvětlení (konzultací) pracovníkůın zhotovitele Stavby ke
Zpracované projektové dokumentaci.

I' Posouzení návrhů Zhotovitele Stavby na Změny Schválené projektové dokumentace,
koordinuje případné Změny a úpravy stavby.

' Zpracování stanovisek a Z nich vyplývajících Závěrů ke všem problematikám, které Se
během realizace Stavby vyskytnou.

I Zajištění Zpracování nezávislých odborných posudků Specialisty, pokud si to vyžádá
příprava a realizace stavby. Zpracování posudků bude dohodnuto dodatkem ke
smlouvě.

I Účast při předání a převzetí dokončené Stavby a účast na Závěrečné kontrolní
prohlídce.

III.
Způsob plnění, zmocnění, Odpovědnost a povinnosti obou Stran

Při plnění předmětu této Smlouvy Se příkazník Zavazuje dodržovat obecně Závazné předpisy,
ujednání této Smlouvy a bude Se řídit pokyny pıˇ'íkazce a vyjádření dotčených veřejnoprávních
orgánů a organizací.
Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude příkazník
jeho jménem a na účet příkazce vykonávat na základě této Smlouvy.
Příkazce se zavazuje udělit příkazníkovi zvláštní plnou moc k Zastupování v případě, že jí je
podle zvláštního právního predpisu třeba.
Příkazník se Zavazuje postupovat při zařizování Záležitosti týkajících se stavby S náležitou

Odbomou péčí, v Zájmu a ve prospěch příkaZce a řídit se jeho pokyny. Od pokynů příkazce se
může příkazník odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v Zájmu příkazce a příkazník nemůže včas
obdržet jeho Souhlas. Ani v těchto případech se však příkazník nesmí Od pokjmů odchýlit, jestliže
je to Zakázáno smlouvou nebo příkazcem.
Příkazce Zajistí ro Zaměstnanec

lpříkazníka
a Zaměstnanec jeho případných

ooddodavatelů
vstup

do prostoru stav y a přístup k ves eré dokumentaci Související S realizaci Stav y.
Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu všechny doklady a písemnosti, které
Za něho a pro něj při svém jednání získal a průběžně jej o postupu jeho prací informovat.
Příkazce a příkazník se Zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
Smluvním partnerem, považují Za obchodní tajemství a mají Zájem na jejich Ochraně a
znepřístupnění je nepovolaným třetím osobám. Bez písemného souhlasu nebudou tyto informace
využívány pro jiné účely.
Za realizaci výsledků autorského dozoru provedených podle této smlouvy odpovídá příkazník 3
roky po úspěšném dokončení Stavby.

IV.
Doba plnění

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou.

Plnění předmětu smlouvy Začíná dnem zahájení Stavebních prací . Příkazník zajistí autorský dozor
vsouladu Sdobou plnění díla dodavatele stavebních prací. Předpokládaný termín Zahájení
Stavebních prací: 1.6. 2018, ředpokládaný termín ukončení stavebních prací do 30. 9. 2018.
Termín plnění končí vydáním kolaudačního Souhlasu na stavbu.

V.
Cena a platební podmínky

Za provádění pravidelného autorského dozoru je stanovena cena dohodou na základě nabídky
příkazníka Ze dne 3.5.2017 ve výši 35 000,- Kč. K této ceně bude připočteno DPH dle platných
předpisů. Práce bude podložena výkazem odpracovaných hodin, nebo Zápisem z jednání.

Faktura bude vystavena po předání Stavby a vydání kolaudačního Souhlasu.



Odměna je Splatná na Základě daňového dokladu - faktury, vystavené příkazníkem. Platba bude
provedena formou převodu na účet příkazníka uvedený v Záhlaví.

Příkazce nebude poskytovat Zálohy.
Faktura se splatností 14 dnů, bude příkazníkem vystavena do jednoho měsíce po Vydání
kolaudačního souhlasu na stavbu. Vpřípadě nedodržení termínu splatnosti Se touto Smlouvou
Sj ednává smluvní úrok Z prodlení ve výši 0,05% Za každý den prodlení.
Příkazce je Oprávněn vrátit fakturu Zpět přikazníkovi pouze v případě, obsahuje-li formální vady
spočívající vchybn'ch či chybějících údajích faktury jako daňového dokladu ve smyslu
příslušných rávníc předpisů nebo vpřipadě, že obsah neodpovídá skutečnosti. Příkazce je
oprávněn va nou fakturu vrátit ihned po jejím obdržení S uvedením důvodu vrácení. Příkaznik je
povinen fakturu opravit a Zaslat Zpět přikazci, doba splatnosti počíná běžet dnem vystavení
Opravené faktury.

V řípadě, Že bude Zjištěno, Že příkazník uvedl na daňovém dokladu číslo účtu, které není
uve eno u správce daně, bude daň odvedena místně příslušnému Spravcı daně. Toto ustanovení
platí také vpřípadě, Že příkazník bude uveden vinformačním Systému o plátcích DPH jako
nespolehlivý plátce.

VI.
Výpověď - zrušení smlouvy

Vypovědět příkazní smlouvu lze pouze v případě jejího podstatného porušení Smlouvy
příkaznikem:
a Není-li ve výpovědi uvedena pozdě'ší účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní přikazník

ověděl nebo mohl dovědět. Příkaznık je po nabytí účınnostı výpovědi ovınen nepokračovat
v činnosti, avšak má povinnost upozomıt příkazce na Opatření potřebná k Za ránění hrozící škody.
b) Příkazníkovi vzniká v každém pří adě nárok .na poměrnou část odměny Za provedené výkony
od Začatku praci dle této přikazni S ouvy ke dni účınnostı výpovědı.
c) Příkazník může Smlouvu vypovědět ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci,
vněmž byla výpověď doručena. K žádosti příkazce se vpřípadě ukončení Smlouvy před
uplynutím sjednané doby příkazník Zavazuje poskytnout Součinnost při Zajištění další osoby
k dokončení činností, ktere' jsou předmětem této Smlouvy.

VII.
Závěrečná ustanovení

V ostatním, touto Smlouvou nesjednaném, se Závazkový vztah sjednaný dle této Smlouvy řídí
Zákonem č. 89/2013 Sb., Občanský Zákoník.

Jakékoliv Změny oproti Sjednanému rozsahu a termínům plnění, které vyplynou Z dodatečných
požadavků příkazce nebo požadavků dotčených orgánů, Zdůvodu vyšší moci či
nepředpokládaných překážek neležících na straně příkazníka, budou předmětem písemných
dodatků k této Smlouvě.

Smluvní Strany Si Sjednávají, že veškeré Změny této Smlouvy musí mít formu písemné dohody.
Ke Změnám v jiné než písemné formě Se nepřihlíží.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 Stejnopisech, Z nich 2 obdrží příkazce a 2 příkazník.

Obě strany prohlašuji, že předem souhlasí, v Souladu Se Zákonem č.106/1999 Sb. O Svobodném
přístupu k informacím v platném Znění, Smožným zpřístupněním, či Zveřejněním celé této
smlouvy v jej ím plném znění, jakož i všech úkonů a Okolností S touto smlouvou souvisejících, ke
kterému může kdykoli v budoucnu dojít.

. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy Znám, že tato Smlouva byla před jejím
podpisem jejich oprávněnými Zástupci přečtena, Že byla uzavřena podle jejich svobodné vůle,
nikoliv v tísni, ani Za nápadně nevýhodných podmínek.



Ve Vsi Bílá Voda dne n _m Zl
V Brně dne 22.3.2018




